

# FAU ÅGOTNES SKULE 2016/2017

## MØTEREFERAT

**25.01.2017**

Representanter til stede fra klasse 1a, 1b, 1c, 2a, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, 6b, 6c, 7a og 7b

### **1. Gjennomgang referat fra forrige møte**

Vi gikk igjennom møterefateratet fra forrige møtet 02.11.2016, referat ble godkjent. (For info, både referat fra FAU møtet og SAU møtet 02.11.2016 ligger på skolens hjemmeside åpent for alle å lese.)

### **2. Status for 17. mai-komit **

Lars N. Berentsen informerte litt om hvordan komiteen l  an i planlegging av 17 mai. De store ting som hall og korps er booket og ok, n  starter den videre planleggingen av alt det andre. Komiteen kj rer egen m ter fremover, de starter rett etter FAU m tet 25.01.17.

### **3. Avspaseringsdag inn p  skoleruten**

I forbindelse med jule -og sommeravslutning, har elevene en opparbeidet avspaseringsdag. Denne er satt til onsdag 24 mai og i skrivende stund er denne akkurat blitt oppdatert p  skoleruten som ligger p  hjemmesiden og SMS er sendt ut fra skolen.

### **4. Bel nningssystem ved skolen**

Klassene praktiserer ett bel nningssystem, og dette fungerer veldig bra. Barna er ofte med   finne ut bel nningen sin, som da gjerne blir i form av   se en film, spille spill o.l. Det ytres  nsker p    b de barna og de voksne sammen kan sette opp litt kreative ting som bel nning, gjerne da mer i form av fysiske aktiviteter (bruk av gymsal, trivselsleker o.l.) da ikke alle barn har lett for   sitte stille og trenger   r re seg litt.

### **5. Religion / livssyn ift. bruk av dusj / skifte kl r**

Noen klasser har opplevd denne situasjonen, hvor gjerne religion/livssyn gj r at elever ikke kan dusje og skifte sammen med de andre elevene. Da denne type situasjoner/utfordringer nok bare vil bli fler og fler av, er det greit   f  noen retningslinjer p  hvordan man skal forholde seg til det. FAU  nsker at i hvert fall de klassene som er i denne situasjonen kunne f tt informasjon om dette hjem, slik at de vet om det og kan svare p  barnas sp rsm l p  «hvorfor han/hun ikke kan dusje sammen med oss», «hvorfor m  vi sitte   vente utenfor garderobe til han/hun er ferdig med   kle p  seg» og tilsvarende sp rsm l som kommer opp. Med riktige og konkrete svar s  tror vi ogs  at det kan v re forebyggende p  evt mobbing som kanskje kan oppst  for at han/hun ikke kan v re sammen med de andre i det som de fleste av barna p  skolen ser p  som normale situasjoner.

FAU mener at n r det er en slik situasjon s  m  dette ikke g  utover de andre barnas basseng tid, og hensynet da blir at han/hun det gjelder g r i dusjen etter barna har

# FAU ÅGOTNES SKULE 2016/2017

## MØTEREFERAT

**25.01.2017**

kommet i bassenget, og må opp tilsvarende tidlig opp fra bassenget slik at han/hun er ferdig dusjet og påkledd innen de andre skal opp av bassenget. Dette så sant det ikke er tilrettelagt / tilgang til bruk av privat dusjrom/garderobe.

For å klar de nasjonale svømmemål som er satt til elever i norsk skole, så trenger elevene all den tid de har til rådighet i vannet!

### **6. Tyveri etc på skolen / i gangene**

Det har vært flere tilfeller av tyveri ved skole, hvor ting forsvinner fra gangen. Det er helst dyre sko og jakker som blir stjålet, og det er ett ønske fra foreldre at man gjerne har mulighet til å ta dette med seg inn i klasserommet eller at det kommer opp en mulighet hvor man kan låse tingene sine inn i garderobeskap.

Flere elever har også hatt tilfeller der man finner skoene sine fylt med væske når man kommer til friminutt og skal ta skoene på seg som har stått i gangen. Andre pøbelstreker som at sko, bagger, klær blir røsket ned og spent bortover skjer også. Foreldre som har elever som savner tingene sine kan gjerne ta en titt i «Rotekassene» med klær som blir plukket opp og lagt der, kan være at det er kommet dit selv om det står navn i.

Det er ønsket at de plasser det kan settes opp sko hylle så må det komme på plass, men det er forståelig om det noen plasser vil komme i konflikt og hindring i brannvei. Kan vaktmester ta en skikkelig runde og se på dette? Har man sko hylle å sette tingene sine opp på så tror vi at det blir lettere å la vær å spenne til ting da de ikke trenger å ligge på gulvet.

Finnes det ved skolen ett system man kan rapportere slike hendelser til, og er det en statistikk på slike tidligere hendelser?

### **7. Kommuneplan og snuplass ved skolen**

Torbjørn Ågotnes har ikke fått svar på sin henvendelse/invitasjon til å få kommunen ut for å oppleve hvor kaos og uoversiktlig snuplassen kan være på en regnfull, mørk morgen rundt klokken 08.30. Skolen har også sendt tilsvarende henvendelse, de også uten å ha fått tilbakemelding. Vi fortsetter å ta tak i det.

Det er dårlig opplyste overgangsfelt på Landrovegen, både det som er før innkjørsel til bussterminalen og det som er etter bussterminalen. Dette er ønsket mer opplyst, må tas opp mot kommunen i samme diskusjon som snuplassen. Mer info vil komme etter hvert som det skjer ting i denne saken.

Foreldre og barn må være oppmerksom på at det er veldig mye aktivitet til tider, og dette kan skape farlige situasjoner om man bare springer ut for å krysse over veien der det er kortest vei over (men gjerne mest biler) – ikke lett for sjåførene å se om det

# FAU ÅGOTNES SKULE 2016/2017

## MØTEREFERAT

**25.01.2017**

kommer en liten myk trafikant i full fart ut mellom to biler. Informer barna dine om dette.

### **8. Eventuelt**

Flere av dem som benytter seg av parkeringsplassen ved bussterminalen registrerer til stadighet at ansatte ved skolen benytter seg at denne plassen – til tross for at de ansatte ved skolen skal bruke den øverste parkeringsplassen. Det resulterer i at mange biler må stå parkert bortetter grøftkantene.

Skole må informere sine ansatte om at de må parkere der de er blitt henvist, slik at de som skal ta buss kan parkere der de er henvist.

Tilbudet om å låne kantinen/tilfluktsrommet under SFO er det mange som benytter seg av, men det er ikke alltid like «greit» der; i kjøleskap og fryseboks har det blitt funnet gammel luktende mat, luktende kjøleskap som bør vaskes, søppelsekker med klær ++. Beskjed om dette er videreformidlet til skolen om dette kan ryddes opp i slik at det blir litt hyggeligere å ha tilstelninger der, i hvert fall de arrangementer som krever bruke av kjøleskap/frys til oppbevaring av mat, kaker, drikke etc.

Det kanskje ikke mange av oss vet om er at kommunen har 6 stk kanoer som kan lånes gratis ut, dette er ett kjempegodt alternativ til klasser som vil finne på noe kjekt å gjøre sammen. Redningsvester må man selv stille med. Om ønsket bruk av disse så kontakter man servicetorget på Fjell kommune og de hjelper videre med booking.

Det kom også en positiv tilbakemelding på at FAU møteinnkallingene ble sendt ut i god tid, da får man tid til å høre med klassen om det er ting som skal taes opp etc.

**Neste FAU møte er 8 mars 2017.**

Med vennlig hilsen

Anita Misje  
Referent